
ГОДИНА  XXXIX БРОЈ 25
5. јун 2019.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.5.2019. године)
Број: 4/2019-1500-348

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) Ста-
тута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор дирек-
тора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 31.5.2019. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1.	Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о. додељуjе се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2.	Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре број: 1/2018-3643 од 28.11.2018. 
године и сматра се Анексом 37. Уговора. 

3.	  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.  су закључили Уговор о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре који се примењује у периоду од 9.12.2018. године до 14.12.2019. године, а који је код 
управљача јавне железничке инфраструктуре заведен под бројем: 1/2018-3643 дана 28.11.2018. године.

Након закључења предметног Уговора Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. је дана 30.5.2019. године поднео ad 
hoc захтеве за доделу траса возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. и 
Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  252

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1. 90100

Државна 
граница-

Пријепоље 
теретна

дизел 647 72 15 3.6.-
7.6.2019. 2.691,34

2. 90101

Пријепоље 
теретна- 
Државна 
граница

дизел 647 72 15 4.6.-
8.6.2019. 2.691,34

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.5.2019. године)
Број: 4/2019-1501-348

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) Ста-
тута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор дирек-
тора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 31.5.2019. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре број: 1/2018-3640 од 28.11.2018. 
године и сматра се Анексом 20. Уговора. 

3.  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. су закључили Уговор о 
коришћењу јавне железничке инфраструктуре који се примењује у периоду од 09.12.2018. године до 14.12.2019. године, 
а који је код управљача јавне железничке инфраструктуре заведен под бројем: 1/2018-3640 дана 28.11.2018. године.

Након закључења предметног Уговора, Превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о,  је дана 30.05.2019. године 
поднео ad hoc захтеве за доделу трасa, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. и 
Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о же-
лезници, одлучено је као у диспозитиву.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  25 3

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L (m) Календар 
саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1.

48080
Државна 
граница-

Димитровград
електро BDŽ 528 450 3.6.-

7.6.2019. 903,19

52070

Димитровград-
Црвени Крст-
Мала Крсна-
Смедерево

дизел 661 512 450 3.6.-
7.6.2019. 46.280,83

2.

52071

Смедерево-
Мала Крсна-
Црвени Крст-
Димитровград

дизел 661 312 450 3.6.-
7.6.2019. 40.947,02

48081
Димитровград-

Државна 
граница

електро BDŽ 328 450 3.6.-
7.6.2019. 791,53

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 4.6.2019. године)
Број: 4/2019-1505-349

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) Ста-
тута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор дирек-
тора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 4.6.2019. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „Pannon Rail“ д.о.о., додељуjе се на коришћење ad hoc трасa воза, чији су основни елементи наведени у 
Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре број: 1/2019-160 од 22.1.2019. 
године и сматра се Анексом 3. Уговора. 

3.  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Pannon Rail“ д.о.о. и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. су закључили Уговор о коришћењу јавне 
железничке инфраструктуре који се примењује у периоду од 4.2.2019. године до 14.12.2019. године, а који је код упра-
вљача јавне железничке инфраструктуре заведен под бројем: 1/2019-160 дана 22.1.2019. године.

Након закључења предметног Уговора Превозник „Pannon Rail“ д.о.о. је дана 31.5.2019. године поднео ad hoc захтев 
за доделу трасe воза, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтевану ad hoc трасу воза могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. и Изја-
вом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о железни-
ци, одлучено је као у диспозитиву.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  254

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1. 52240

Зрењанин 
фабрика-
Нови Сад 

ранж.-
Суботица

дизел 742 454 270 4.6.-
8.6.2019. 27,343.64

2. 45696
Државна 
граница-
Суботица

електро MAV 470 270 4.6.-
8.6.2019. 1,274.46

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 4.6.2019. године)
Број: 4/2019-1507-349

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 и 
95/18) и члана 24. тачка 18) Статута Aкционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром “Ин-
фраструктура железнице Србије”, Београд („Службени гласник РС“, бр.60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије”, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. је, на седници одржаној 4.6.2019. годи-
не, донео 

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, Београд, (Служ-
бени гласник „Железнице Србије“, бр.55/18, 67/18,9/19,10/19, 11/19, 12/19, 14/19, 16/19 и 23/19).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 4.6.2019. године)
Број: 4/2019-1507-349

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05,61/05,54/09, 32/13,75/14, 13/17-УС, 113/17 и 
95/18) и члана 24. тачка 18) Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 4.6.2019. годи-
не, донео



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  25 5

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 

„Инфраструктура железнице Србије“, Београд

Члан 1.

У Правилнику о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за управљање јавном железнич-
ком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“ бр. 55/18, 
67/18,9/19,10/19, 11/19, 12/19, 14/19, 16/19 и 23/19), мења се табеларни део Правилника у следећем:

1. Сектор за грађевинске послове
     1) 30006 – Одељење за експлоатацију и одржавање механизације 

-  Код послова под редним бројем 4 – „Главни координатор“ у колони 4. „Област и врста квалификације“ после 
речи: Машинско, електротехничко и грађевинско инжењерство, уписују се речи: „и све области техничко-тех-
нолошких наука“. Остали услови остају непромењени.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу даном доношења.

Члан 3.

Овај правилник објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 5.6.2019. године)
Број: 4/2019-1508-350

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 5.6.2019. године, 
донеo

О Д Л У К У

1. Доноси се Регистaр прописа од значаја за безбедност железничког саобраћаја, Верзија 2.1.  
2. Регистaр из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у „Службеном гласнику „Железнице Србије“, а Регистар прописа од значаја за безбедност желез-

ничког саобраћаја, Верзија 2.1., објавити на интернет страници Друштва у делу на коме се налази Пословник система 
управљања безбедношћу као Прилог 12. 

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења број I-01 број: 340-56-2/2019 од 7.2.2019. године Дирекције за железнице, након спроведеног 
надзора над системом управљања безбедношћу, наложено је спровођење мера по Критеријуму 12 (Поступци за задо-
вољење захтева постојећих, нових и измењених стандарда) које се односе на Регистар прописа о безбедности железничког 
саобраћаја. 



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  256

Центар система управљања безбедношћу је у сарадњи са надлежним Секторима/Центрима спровео поступак израде 
предлога Регистра прописа од значаја за безбедност железничког саобраћаја, Верзија 2.1. који представља допуњену и 
ажурирану верзију претходно важећег Регистара прописа усвојеног Одлуком одбора директора број: 4/2018-720-200 од 
7.6.2018. године (Службени гласник „Железнице Србије“, број 33/18).

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  25 7

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 4.6.2019. године)
Број: 4/2019-783-220 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС и 113/17) 
и члана 24. тачка 17) Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор директора „Србија Карго“ а.д. је, 
на седници одржаној 4.6.2019. године донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 49/18, 68/18 
и 11/19).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 4.6.2019. године)
Број: 4/2019-783-220 

На основу члана 24. Закона о раду ( „Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-одлука УС 
и 113/17) и члана 24. тачка 17) Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор директора „Србија Кар-
го“ а.д. је на седници, одржаној 4.6.2019. године донео

 П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд

Члан 1.

Табеларни преглед Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за железнички 
превоз робе Србија Карго, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 49/18, 68/18 и 11/19) мења се у следећем:

1)	12000  СЕКТОР ЗА ВУЧУ ВОЗОВА И ТКП

(1)	 12100 - Управа Сектора
- после послова под редним бројем 06 „секретар-администратор“ систематизују се послови „возач друмског 

возила“, са следећим условима: у колони шифра описа посла уписује се 1116; у колони степен стручне спреме 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  258

уписује се „4“; у колони назив завршене школе или факултета уписује се „СШТС“; у колони број извршилаца 
уписује се „1“.

(2)	 12301 - ОЈ за ВВ и ТКП Београд (Секција за ВВ и ТКП Београд)
- код послова под редним бројем 07 „возач друмског возила“ у колони број извршилаца уместо броја „2“ 

уписати број „1“, остали услови остају непромењени.

(3)	 12401 - ОЈ за ВВ и ТКП Ниш (Секција за ВВ и ТКП Ниш)
- код послова под редним бројем 10 „машиновођа“ у колони број извршилаца уместо броја „97“ уписати број 

„96“, остали услови остају непромењени.

(4)	 12601 - ОЈ за ВВ и ТКП Зрењанин (Секција за ВВ и ТКП Панчево)
- код послова под редним бројем 02 „диспечер вуче и ТКП“ у колони број извршилаца уместо броја „4“ уписати 

број „5“, остали услови остају непромењени;
- послови под редним бројем 04 „надзорник вуче и ТКП“ се бришу.

2)	 13000  СЕКТОР ЗА ОДРЖАВАЊЕ ВОЗНИХ СРЕДСТАВА

(1)	 13302 - ОЈ техничке службе и енергетике
- код послова под редним бројем 06 „диспечер за ОВС“ у колони број извршилаца уместо броја „4“ уписати 

број „3“, остали услови остају непромењени.
(2)	 13502 - ОЈ ЗОВС Нови Сад

- код послова под редним бројем 11 „електромеханичар за возна средства“ у колони број извршилаца уместо 
броја „2“ уписати број „3“, остали услови остају непромењени.

(3)	 13503 - ОЈ ЗОВС Суботица
- послови под редним бројем 09 „техничар у радионици“ се бришу;
- под редним бројем 09 систематизују се послови „техничар специјалиста“; у колони шифра описа посла 

уписује се 1150; у колони степен стручне спреме уписује се „4/5“; у колони назив завршене школе или 
факултета уписује се „СШМС, СШЕТС“; у колони број извршилаца уписује се „1“.

3)	 14070  СЕКЦИЈА ЗА СТ БЕОГРАД

(1)	 14071 - Управа 
- послови под редним бројем 04 „водећи организатор за ТКК“ се бришу.

(2)	 14080 - ОЈ за СТ Пожаревац
14081 - Управа
- код послова под редним бројем 04 „водећи инжењер технолог“ у колони број извршилаца уместо броја „1“ 

уписати број „2“, остали услови остају непромењени.

(3) 14084 - Станица Лапово Ранжирна (ТО Велика Плана, Баточина, Јагодина,  Свилајнац)
- код послова под редним бројем 06 „маневриста“ у колони број извршилаца уместо броја „5“ уписати број „6“, 

остали услови остају непромењени.

(4) 14600 - Секција за СТ Ужице
             14604 - Станица Пожега (ТО Драгачево, Чачак)

-   после послова под редним бројем 07 „сарадник“ систематизују се послови „помоћни радник“; у колони 
шифра описа посла уписује се 1339 ; у колони степен стручне спреме уписује се „1“; у колони назив завршене 
школе или факултета уписује се „ОШ“; у колони број извршилаца уписује се „1“.

4)	 17000  ЦЕНТАР ЗА НАБАВКЕ И ЦЕНТРАЛНА СТОВАРИШТА

(1)	 17405 – Стоваришни послови Суботица
- послови под редним бројем 01 „пословођа стоваришта“ се бришу.

5)	 18000  ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ

(1)	 18200 – Одељење за систем. и апликативну подршку 
- послови под редним бројем 02 „главни пројектант“ се бришу;

Члан 2.

Саставни део овог правилника чини Прилог 1. измене и допуне описа послова.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  25 9

Члан 3.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења. 

Члан 4.

Овај Правилник објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Прилог 1

Прилог 1. Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго”, Београд, који се односи на описе послова, мења се у следећем:

Уписује се нови опис послова, и то:
1339 – помоћни радник - Обавља послове курира и авизера; помаже магационеру приликом обављања послова; по 
потреби обавља послове поправке товара и чишћења кола; обавља и друге послове у оквиру степена и врсте стручне 
спреме коју поседује, по налогу руководиоца.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  2510 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  25 11



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  2512 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Одлукe Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 31.5.2019. године) ...................................... 1-2
Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 4.6.2019. године) ........................................... 3
Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд ......... 5
Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 5.6.2019. године) ........................................... 5

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

Правилник о изменама и допунама Правилника организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд ................................................................. 7


